422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  
librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de COOPERATIVA CASA 
NACIONAL DEL PROFESOR “CANAPRO” contra NUÑEZ GALLO YAMILE, por las siguientes 
sumas de dinero: 

1.- PAGARÉ No. 110201150191939500: 

1.1. Por la suma de Dos Millones Quinientos Veintisiete Mil Setecientos Noventa y Seis Pesos 
Moneda Corriente ($2.527.796.oo), por concepto de capital, correspondiente a dieciocho (18) 
cuotas vencidas y no pagadas con anterioridad a la presentación de la demanda, 
determinadas y especificadas así: 

1.2 Por los Intereses Moratorios sobre las cuotas vencidas y no canceladas del numeral 1.1 a

[...]

1.3 Por la suma de Ciento Cincuenta y Ocho Mil Trecientos Noventa y Ocho Pesos Moneda 
Corriente ($158.398.oo) por concepto de Intereses de Plazo vencidos y no cancelados antes 
de la presentación de la demanda, especificados así: 

1.4. Por la suma de Ciento Noventa y Un Mil Noventa y Nueve Pesos Moneda Corriente 
($191.099) por concepto de capital insoluto acelerado de la obligación contenida en el pagaré 
base de ejecución a partir de la fecha de presentación de la demanda. 
1.5. Por los Intereses Moratorios liquidados sobre la tasa máxima legal que se causen sobre 
el valor capital cobrado en la pretensión 1.4 que corresponde al capital insoluto del crédito, a

[...]

422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  
librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de INVERSIONISTAS 
ESTRATÉGICOS S.A.S., contra ALFONSO ENRIQUE PEROZO PIMIENTA, por las 
siguientes sumas de dinero: 

PAGARÉ No. 00130255009600102568: 

1. Por la suma de VEINTE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL VEINTIÚN 
PESOS M/CTE. ($20.661.021), por concepto del capital insoluto adeudado por el pagaré 
00130255009600102568, sin incluir intereses u otro accesorio, consistentes al 09 de octubre 
de 2023. 
2. Por los intereses de mora sobre el saldo del pagaré base de esta acción, liquidados a la

[...]

422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  
librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de MISSION S.A.S., contra 
ARNEY JOSE ORTEGA PARRA, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.834.648), 
correspondiente al CAPITAL INSOLUTO de 16 cuotas vencidas, dejadas de pagar por el 
deudor desde el treinta (30) de junio de dos mil veintidós (2022) al treinta (30) de septiembre 
de dos mil veintitrés (2023) y de la forma como se detalla a continuación:  

2. Por la suma de DOS MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL CIENTO DIECINUEVE 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.128.119), correspondiente a la suma del INTERES DE  
PLAZO otorgado para el pago del CAPITAL INSOLUTO en cada una de las cuotas vencidas 
y de conformidad a lo anteriormente relacionado y detallado en la tabla de amortización de la 
obligación demandada. (Adjunta) Liquidado a la tasa acordada del 1,93% mensual.